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VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuigdes de Melhoria
Contribuicses

Contribuigdes Sociais

Contribuigdes de Intervengao no Dominio Economico

Contribuigao de lluminagao Publica

Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Venda de Mercadorias

Vendas de Produtos

Exploragao de Bens, Direitos e Prestacdo de Servicos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetdrias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicacdes Financeiras

Aportes do Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituiges Privadas

das Instituiges
Transferéncias de Consércios Piblicos
Transferéncias do Exterior
Execugéio Oramentdria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizagao e Ganhos ¢/ Ativos e Desincorporagdo de Passivos
Reavaliagdo de Ativos
Ganhos com Alienagao
Ganhos com Incorporagao de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reversdo de Redugdo ao Valor Recuperavel
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Variagéio Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Parti

ipagdes
Operagdes da Autoridade Monetaria

Reversdo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagao Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Pablicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Senvigos
Depreciagao, Amortizagao e Exaustéo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagbes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituiges Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Piblicos
Transferéncias ao Exterior
Execugéio Orcamentdria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizago e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagao, Redugao a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagao de Passivos
Desincorporagao de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicges
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servicos Prestados
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiades
Resultado Negativo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvencdes Econdmicas
Participagdes e Contribuigoes
Constituigao de Provisdes

Diversas Variages Patrimoniais Diminutivas

2020
17.321.734.190,66)

3.107.763,62|
103.329,47
397.247,76|
2.607.186,39|
682.503,92]
12.447,78)
670.146,14
15.158.846.895,57)
14.836.751.177,03|
1.399.780,50)

320.695.938,04)
2.147.059.771,67|
19.107.695,51]
2.127.952.076,16|
12.037.165,88|

349.354,93
11.687.810,95|

16.702.023.371,27)
1.240.091.514,66|
980.231.270,91
215.592.137,30)
44.165.021,54)
103.084,91
327.672.436,20)
282.737.642,53
44.934.793,67)

5.006.455.745,89|
1.501.740.341,59|
3.435.973.785,05|
68.741.619,25
900.823,97|

39.367,95
520.607,32
340.848,70

6.180.116.768,79|
6.069.724.786,19)
1.638.615,00|

85.924,90

99.529,77

108.567.912,93
1.911.748.533,40)
147.883,23
58.586,95
12.157.074,70)
1.895.790.981,85|
3.594.006,67|
157.604,34
103.584,50
54.019,84}
1.930.983.572,68|
218.023.663,62
1.712.959.909,06|
13.896.371,34]

13.821.738,98|

74.632,36

2019
10.445.099.193,15|

7.788.467,99|
208.379,451
265.531,61]
7.314.556,93]
605.793,16}
52.569,15
10.640,37
542.583,64]
9.056.003.818,71]
8.962.062.461,02|
1.556.435,48]

92.384.922,21]
1.375.307.057,11]
2.934.973,47|
60.226.412,16|
1.312.145.671,48|
5.304.056,18|

107.858,10}
5.286.198,08]

19.390.212.312,20)
1.189.369.321,49)
957.572.071,93
186.357.282.57|
45.439.966,99)
302.549.367,40
260.367.763,99)
42.181.603,41]

2.121.745.551,74)
567.677.460,33)
1.496.182.218,91
57.885.872,50)
997.381,64]

11.339,69
840.212,94]
145.829,01]

3.527.334.986,34)
3.481.985.869,70)
927.811,00]
101.570,72]
509.843,63]
43.809.891,29)
10.463.105.655,74)

62.861,41}

4.596.232,40)
7.039.393,51
10.409.293.509,69)
42.113.658,73)
102.424,18]
68.341,39|

34.082,79

1.772.377.093,89)
77.140.953,42|
1.695.236.140,47]
12.630.529,78]

12.260.954,61]

369.575,17]

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO
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